
Kurz vaření s panem kuchařem v ZŠ 

V listopadu se děti z mateřské školy Čtyřlístek vydaly na návštěvu základní školy, kde je čekal 
jedinečný zážitek – kurz vaření pod vedením kuchaře Honzy. Akce, která měla podpořit spolupráci 
mezi mateřskou a základní školou, se setkala s nadšením malých kuchařů, pedagogů i hlavní paní 
kuchařky z MŠ, paní Matušíkové. 

Po příchodu do základní školy děti přivítal pan kuchař, který je provedl celým programem. Děti 
měly připravit jídlo, které je jednodušší na přípravu a je jejich oblíbené – kuře na paprice. V jídelně 
už pro děti byly připravené vařiče s hrnci a také suroviny, které k přípravě jídla potřebovaly. 
Nejdříve v kuchyni asistovaly při výrobě domácích těstovin. U vařičů pak děti vařily, míchaly, 
ochucovaly, až se dopracovaly k lahodné omáčce. 

Podívat se přišel i pan ředitel ZŠ, který z celé akce vytvořil vzpomínkové video. 

Po dokončení vaření následovala ochutnávka, kterou si děti užily společně s panem kuchařem i 
paní učitelkami. Byly velmi nadšené, že mohou ochutnat jídlo, které si samy připravily. 

Akce byla velmi úspěšná a organizátoři již přemýšlejí o dalších podobných setkáních.  

                                                                                            


